ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Pedido de providência Nº 054/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador que a este subscreve, solicita, nos termos regimentais, que seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe a Secretaria competente pedido de recolocação de canos de

concreto na frente da residência na rua paraíba 754.

JUSTIFICATIVA

O pedido de providencia se faz necessário pois, nesse caso específico da

entrada da casa deste morador, foi danificada pela gestão anterior, ao realizar o

serviço de limpeza do valo, é essencial que a administração atual tome as
devidas providências para resolver essa situação.
Recolocar os canos de concreto no lugar pois não é apenas uma questão

estética, mas também de segurança e funcionalidade. A falta dessa manutenção

pode levar a problemas como alagamentos, danos estruturais à residência. Além

disso, uma entrada bem cuidada contribui para a acessibilidade, facilitando a
entrada e saída de pessoas,

Desde já, conto com o apoio para o atendimento do presente pedido.

Balneário Pinhal de 20 março de 2025

Bancada MDB
Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br , ~~

Site: https://balneariopinhal .rs.leg.br/ Receb\ em~M
se~r~tan~_c \ RS

aa\neano P ·

"-

Recebi em /40P~ IJ-3---Secretaria CM
Ba\oeàri~